[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1177/2018

Ementa: Informações referentes à parceria entre a Prefeitura e a Associação Adoções Corrente do Bem, no mutirão de castração realizado no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a resposta efetuada através do Requerimento nº 500/2018 de autoria do vereador Giba, onde consta que a Prefeitura, em parceria com a Associação Adoções Corrente do Bem, efetuou em 2017 o evento “Mutirão Castração do Bem”, onde segundo informações mais de 1.008 animais foram castrados.
Considerando ainda que segundo resposta ao referido requerimento, ainda há um cadastro junto ao CCZ de 680 animais na fila de espera para castração, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Em que consiste a parceria entre a Prefeitura Municipal de Valinhos e a Associação Adoções Corrente do Bem, para a realização do Mutirão Castração do Bem?

2- Solicito que seja encaminhada a cópia do Termo de Parceria firmado entre a Associação Adoções Corrente do Bem e a Prefeitura Municipal de Valinhos.

3- Quantos mutirões de castração foram realizados nessa parceria entre a Prefeitura Municipal e a Associação Adoções Corrente do Bem nos anos de 2017 e 2018?

4- Quantos animais foram castrados em 2017 e 2018? Favor enviar listagem discriminando datas, quantidades, sexo e espécie dos animais.

5- Considerando a parceria, quantos dos animais cadastrados na lista de espera do CCZ foram beneficiados com a Campanha?

6- Por qual motivo a lista de espera para castração no CCZ tem ainda tinha 680 animais em abril de 2018?

Valinhos, 18 de junho de 2018.

_________________________
Mônica Morandi
Vereadora